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Szanowny Panie, 
 

W związku z Państwa pismem z dnia 1 października 2009 roku w sprawie 
przekazania listu otwartego, sygnowanego przez organizacje poŜytku publicznego członkom 
Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, informuję Ŝe adresy biur poselskich wszystkich 
członków komisji są dostępne na stronie internetowej www.sejm.gov.pl i nie ma powodów, 
aby przekazywać taki list bezpośrednio na posiedzeniu komisji. Bez wątpienia lepiej przecieŜ 
będzie, jeśli takie pismo posłowie otrzymają wcześniej i będą mieli czas na zapoznanie się z 
jego treścią. 

Odnosząc się zaś do kwestii poruszonych przez Państwa w liście otwartym, 
wyjaśniam, Ŝe wpływy z tytułu 1% to podatek, który państwo pozwala zaadresować wprost 
do organizacji prowadzących działalność poŜytku publicznego, na działania statutowe, a nie 
na potrzeby konkretnej osoby. NaleŜy podkreślić, Ŝe środki finansowe pochodzące z 1% to 
nie darowizna, a zobowiązanie wynikające z prawa podatkowego, które państwo pozwoliło 
zaadresować do wybranej organizacji poŜytku publicznego. 

Ponadto moŜliwość wskazania konkretnej osoby istnieje nie od 6 lat, jak podajecie 
Państwo w piśmie, ale od ubiegłego roku, kiedy pod presją niektórych organizacji poŜytku 
publicznego i mediów Minister Finansów wyraził na to zgodę. W chwili obecnej coraz więcej 
osób uwaŜa, Ŝe to rozwiązanie jest sprzeczne z ideą 1%, a nawet bywa naduŜywane jako 
forma ukrytej zapłaty za róŜnego rodzaju usługi, jak np. za naukę w szkole, czy wyjazd 
wakacyjny.    

Pragnę takŜe zwrócić uwagę, iŜ środki finansowe pochodzące z 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych mają słuŜyć wspieraniu działalności poŜytku publicznego. 
Natomiast działalność gospodarcza jest działalnością dodatkową organizacji i podlega 
odrębnym przepisom podatkowym. Ustawa z dnia z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
poŜytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) zabrania prowadzenia 
działalności odpłatnej poŜytku publicznego i działalności gospodarczej w stosunku do tego 
samego przedmiotu działalności, tym samym sprzeczne z ustawą byłoby przeznaczanie 
środków z tytułu 1% na prowadzenie działalności gospodarczej. 

  
z powaŜaniem 
Sławomir Piechota 

 
 

Do wiadomości: 
1. Pan Jakub Wygnański 

Przewodniczący Rady Działalności  
PoŜytku Publicznego 

2. Pan Jarosław Duda 
Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 


